проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От ___________2024 г.                       № ______

Об утверждении Порядка проведения
общественного обсуждения проектов документов
стратегического планирования Вольского
муниципального района.

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования  Вольского муниципального района (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                            А.Е. Татаринов

С.В. Зеленова
7-07-28

СОГЛАСОВАНО:
Сазанова О.Н.
Бондаренко Л.В.
Меремьянина Л.В.

РАЗОСЛАТЬ:
Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности
Управление правового обеспечения

Финансовое управление

Управление образования и спорта
Управление культуры, кино, молодежной политики и туризма
Комитет жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды
Отдел муниципальной службы и кадровой работы
КУМИ
Отдел организационной работы
Управление информационной политики и общественных отношений

Приложение №1
к постановлению  администрации
Вольского муниципального района
от __________ г. № __________

Порядок проведения общественного обсуждения
проектов документов стратегического планирования
Вольского муниципального района

[bookmark: sub_1001]1. Настоящий Порядок определяет форму проведения, последовательность действий, сроки проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования и документов, вносящих изменения в действующие документы стратегического планирования Вольского муниципального района (далее - проекты документов стратегического планирования), а также формы представления замечаний и предложений к проекту документа стратегического планирования и отчета о результатах проведенного общественного обсуждения проекта стратегического планирования.
[bookmark: sub_1002]2. Настоящий Порядок действует в отношении проектов документов стратегического планирования Вольского муниципального района, указанных в пункте 5 статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
[bookmark: sub_1003]3. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования организует структурное подразделение администрации Вольского муниципального района, ответственное за разработку проекта документа стратегического планирования (далее - Ответственный исполнитель).
[bookmark: sub_1004]4. Ответственный исполнитель размещает на официальном сайте администрации Вольского муниципального района и в федеральной информационной системе стратегического планирования в сети «Интернет» проект документа стратегического планирования, информацию о сроках (в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка) и порядке направления замечаний и предложений к проекту документа стратегического планирования, а также форму представления замечаний и предложений к проекту документа стратегического планирования, согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.
[bookmark: sub_1005]5. Срок проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования должен составлять:
- для вновь утверждаемых документов стратегического планирования не менее 15 календарных дней и не более 30 календарных дней;
- для документов, вносящих изменения в действующие документы стратегического планирования, не менее 7 календарных дней и не более 15 календарных дней.
6. В общественном обсуждении проекта документа стратегического
планирования могут на равных условиях принимать участие любые юридические лица, вне зависимости от организационно-правовой формы и
формы собственности, любые физические лица, в том числе индивидуальные
предприниматели, государственные органы и органы местного самоуправления (далее - участник общественного обсуждения).
[bookmark: sub_1006]7. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер и могут быть учтены органами местного самоуправления Вольского муниципального района при принятии решений по вынесенным на общественное обсуждение проектам документов стратегического планирования Вольского муниципального района.
8.  Не рассматриваются следующие замечания и (или) предложения:
- не содержащие контактную информацию об участнике общественного обсуждения;
- не поддающиеся прочтению;
- имеющие экстремистскую направленность;
- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
- не относящиеся к теме обсуждаемого проекта документа
стратегического планирования;
- поступившие по истечении срока, указанного в сообщении о
проведении общественного обсуждения.
9. После завершения общественного обсуждения проект документа стратегического планирования оформляется в виде проекта муниципального правового акта органа местного самоуправления Вольского муниципального района об утверждении (одобрении) документа стратегического планирования или внесении изменений в действующий документ стратегического планирования с приложением отчета о результатах проведенного общественного обсуждения проекта соответствующего документа стратегического планирования, согласно  Приложению 2 к настоящему Порядку, согласовывается и издается в соответствии с действующим порядком подготовки и издания правовых актов в органе местного самоуправления Вольского муниципального района.

Руководитель аппарата                                                          Сазанова О.Н.

[bookmark: sub_1100]

Приложение 1
к Порядку проведения общественного обсуждения
проектов документов стратегического планирования
Вольского муниципального района

Замечания и предложения
к проекту* ____________________________________________________
(наименование проекта документа
стратегического планирования)

	№ п/п
	Отправитель (Ф.И.О., адрес, телефон, адрес электронной почты, внесшего замечания/ предложения)
	Текст проекта документа стратегического планирования, в отношении которого выносятся замечания/предложения
	Текст замечания/ предложения
	Текст проекта документа стратегического планирования с учетом вносимых замечаний/ предложений

[bookmark: sub_111]*  По желанию гражданина, внесшего замечания и предложения к проекту документа стратегического планирования, им может быть представлено также письменное обоснование соответствующих замечаний и предложений.

Приложение 2
к Порядку проведения общественного обсуждения
проектов документов стратегического планирования
Вольского муниципального района

Отчет
о результатах проведенного общественного обсуждения проекта
______________________________________________________________
(наименование проекта документа стратегического планирования)

в период с ____________ по ____________

	№ п/п
	Отправитель замечаний/ предложений
	Содержание замечаний/ предложений
	Информация о принятии/отклонении замечаний/ предложений
	Причины отклонения замечаний/ предложений

В случае отсутствия замечаний и (или) предложений делается запись:
«В  ходе  общественного  обсуждения  замечаний и предложений по проекту
____________________________________________________   не поступило».
                         (наименование проекта документа стратегического планирования)